
令和４年度 　公益財団法人川崎市国際交流協会　収支予算書　（正味財産増減計算書ベース）

（単位：千円）

　

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,624 1,948 △ 324 基本財産の額に変更はない。受取利息額の減

受取会費

賛助会員受取会費 300 250 50
事業収益

講座事業収益 20,181 19,836 345 公２）就労支援クラス増他

受取補助金等

受取川崎市補助金 23,391 24,571 △ 1,180 5％減

受取民間助成金 0 0 0
川崎市等受託事業収益

受託事業収益 1,449 649 800 公１）通訳・翻訳のボランティア活動推進

施設管理受託事業収益

指定管理者受託事業収益 68,663 73,494 △ 4,831
センター利用料収益 25,837 23,336 2,501
自動販売機設置料収益 1,092 1,092 0
自動販売機売上手数料収益 600 600 0

受取負担金

受取負担金 0 30 △ 30
雑収益

受取利息 0 0 0
雑収益 7,875 7,875 0 公２）施設の光熱水料の負担分を収入として受け入れ

151,012 153,681 △ 2,669
（２）経常費用

事業費 147,845 150,554 △ 2,709
役員報酬 3,694 3,694 0
給料手当 53,241 52,588 653 公２）ワンストップセンター運営に関する調整

臨時雇賃金 1,789 1,179 610 公２）駐車場料金業務増

福利厚生費 8,429 8,597 △ 168
旅費交通費 4,808 5,510 △ 702 公２）外国人窓口相談員在宅勤務による通勤費減

通信運搬費 3,213 4,221 △ 1,008 公２）外国人窓口相談事業によるもの（スマートボックス利用減）

減価償却費 48 95 △ 47
備品整備費 1,713 750 963 公２）ワンストップセンター運営に関する調整

消耗品費 3,809 3,663 146
修繕費 70 140 △ 70
印刷製本費 1,563 1,763 △ 200
備品購入費 0 318 △ 318
光熱水料費 36,007 36,008 △ 1
賃借料 3,626 3,731 △ 105
保険料 234 235 △ 1
諸謝金 11,918 10,942 976 公１）通訳・翻訳のボランティア活動推進のボランティア謝礼

租税公課 4,104 4,193 △ 89
支払負担金 402 622 △ 220
支払助成金 2,700 3,500 △ 800 公１）民間交流団体への補助金減、留学生への奨励金減

委託費 3,829 6,178 △ 2,349 公２）ホームページリニューアル費用

会議費 126 122 4
管理費手数料 488 565 △ 77
事業費手数料 16 20 △ 4
交際費 10 10 0
著作権使用料 96 96 0
支払テキスト代 1,115 1,115 0
行政財産使用料 536 536 0
雑費 261 163 98

管理費 3,167 3,127 40
役員報酬 1,120 989 131
給料手当 810 800 10
臨時雇賃金 0 0 0
福利厚生費 128 130 △ 2
会議費 26 26 0
旅費交通費 127 130 △ 3
通信運搬費 27 26 1
減価償却費 0 0 0
消耗品費 57 60 △ 3
修繕費 0 0 0
印刷製本費 45 70 △ 25
備品購入費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 36 37 △ 1
保険料 0 0 0
諸謝金 11 11 0
租税公課 10 10 0
支払負担金 206 268 △ 62
委託費 550 550 0
管理費手数料 4 0 4
交際費 10 20 △ 10
雑費 0 0 0

151,012 153,681 △ 2,669
0 0 0
0 0 0
0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
0 0 0

他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0

当期経常増減額

当期経常外増減額

経常収益計

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　目 当年度 前年度 増減 備　考
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令和４年度 　公益財団法人川崎市国際交流協会　収支予算内訳書　（正味財産増減計算書ベース）　

（単位：千円）

公１ 公２ 収１

　
川崎市民の国際交流

の増進と国際友好
親善を促進する事業

川崎市国際交流
センター施設を

利用した国際理解
を推進する事業

自動販売機の
設置管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,056 0 1,056 0 0 568 1,624
受取会費

賛助会員受取会費 300 0 300 0 0 0 300
事業収益

講座事業収益 16,501 3,680 20,181 0 0 0 20,181
受取補助金等

受取川崎市補助金 20,792 0 20,792 0 0 2,599 23,391
受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0

川崎市等受託事業収益

受託事業収益 1,449 0 1,449 0 0 0 1,449
施設管理受託事業収益

指定管理者受託事業収益 0 68,663 68,663 0 0 0 68,663
センター利用料収益 0 25,837 25,837 0 0 0 25,837
自動販売機設置料収益 0 1,092 1,092 0 0 0 1,092
自動販売機売上手数料収益 0 0 0 600 600 0 600

受取負担金

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0
雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 0
雑収益 62 7,813 7,875 0 0 0 7,875

40,160 107,085 0 147,245 600 600 3,167 0 151,012
（２）経常費用

事業費 40,160 107,477 0 147,637 208 208 0 147,845
役員報酬 3,694 0 3,694 0 0 3,694
給料手当 15,084 38,049 53,133 108 108 53,241
臨時雇賃金 0 1,789 1,789 0 0 1,789
福利厚生費 3,686 4,743 8,429 0 0 8,429
旅費交通費 841 3,967 4,808 0 0 4,808
通信運搬費 326 2,887 3,213 0 0 3,213
減価償却費 48 0 48 0 0 48
備品整備費 0 1,713 1,713 0 0 1,713
消耗品費 920 2,889 3,809 0 0 3,809
修繕費 70 0 70 0 0 70
印刷製本費 55 1,508 1,563 0 0 1,563
備品購入費 0 0 0 0 0 0
光熱水料費 706 35,301 36,007 0 0 36,007
賃借料 739 2,887 3,626 0 0 3,626
保険料 0 234 234 0 0 234
諸謝金 8,272 3,646 11,918 0 0 11,918
租税公課 379 3,625 4,004 100 100 4,104
支払負担金 350 52 402 0 0 402
支払助成金 2,700 0 2,700 0 0 2,700
委託費 834 2,995 3,829 0 0 3,829
会議費 54 72 126 0 0 126
管理費手数料 266 222 488 0 0 488
事業費手数料 16 0 16 0 0 16
交際費 0 10 10 0 0 10
著作権使用料 0 96 96 0 0 96
支払テキスト代 1,115 0 1,115 0 0 1,115
行政財産使用料 0 536 536 0 0 536
雑費 5 256 261 0 0 261

管理費 3,167 3,167
役員報酬 1,120 1,120
給料手当 810 810
臨時雇賃金 0 0
福利厚生費 128 128
会議費 26 26
旅費交通費 127 127
通信運搬費 27 27
減価償却費 0 0
消耗品費 57 57
修繕費 0 0
印刷製本費 45 45
備品購入費 0 0
光熱水料費 0 0
賃借料 36 36
保険料 0 0
諸謝金 11 11
租税公課 10 10
支払負担金 206 206
委託費 550 550
管理費手数料 4 4
交際費 10 10
雑費 0 0

40,160 107,477 0 147,637 208 208 3,167 0 151,012
0 △ 392 0 △ 392 392 392 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 △ 392 0 △ 392 392 392 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 194 194 △ 194 △ 194 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 198 0 △ 198 198 198 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 △ 198 0 △ 198 198 198 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 △ 198 0 △ 198 198 198 0 0 0

当期経常外増減額

経常収益計

法人会計

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科目

公益目的事業会計

経常費用計

合　計
小　計

収益事業等会計

内部取引消去

当期経常増減額

評価損益等計

評価損益等調整前当期経常増減額

小　計共　通
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